[bookmark: _GoBack]Temat: Społeczeństwo polskie pod okupacją niemiecką.

W zeszycie przedmiotowym opracuj zwięzłą notatkę na z powyższego tematu, skorzystaj z podręcznika. Możesz zrobić ją, rozwijając wymienione punkty:

– walka okupantów z polskością i rabunek dzieci
– zagłada polskich Żydów
– społeczeństwo polskie pod okupacją niemiecką
– postawy ludności wobec okupantów
– konflikty etniczne na Kresach Wschodnich (konflikt na Wołyniu)
Pod notatką wykonaj zadania z karty pracy. Po wykonaniu wszystkich zadań proszę przesłać fotografię zadania na e-mail: jolantakielkucka@wp.pl . 
Przed wykonaniem zadania proszę u góry podpisać kartkę (Imię i nazwisko; klasa)
Zdjęcie należy podpisać: Imię i nazwisko; klasa.
Termin przesłania zdjęcia: Do 7  kwietnia 2020r.(wtorek)



Karta pracy - Społeczeństwo polskie pod okupacją niemiecką

Przeczytaj uważnie teksty źródłowe i  polecenia, odpowiedzi zapisz w zeszycie przedmiotowym.
Na podstawie danych z tabeli wykonaj zadania 1. i 2.

Dzienne normy zaopatrzenia kartkowego stosowane przez władze hitlerowskie
w okupowanej Warszawie
	Wyszczególnienie
	Gramy
	Kalorie



	
	białka
	tłuszcze
	węglowodany
	

	Norma fizjologiczna ustalona w 1932 r.
przez Komitet Ekspertów Ligi Narodów
	70,0
	50
	400
	2400

	Wyżywienie robotników polskich
o przeciętnych zarobkach przed 1939 r.
	61,4
	45,4
	472,5
	2602

	Wyżywienie robotników polskich bezrobotnych w 1932 r.
	48,0
	33
	384
	2087

	Przydział ludności polskiej w 1940 r.*
	12,1
	1,1
	163
	740

	Przydział ludności polskiej w 1941 r.
	12,9
	3,3
	142
	669

	Przydział ludności polskiej w 1942 r.
	11,1
	1,6
	125
	576

	Przydział ludności polskiej przed 1 X 1943 r.
	7,0
	0,9
	208,6
	415

	Przydział ludności niemieckiej w 1941 r.
	82,4
	95,6
	338
	2613

	Przydział ludności żydowskiej w 1941 r.
	3,2
	0,2
	41
	184


* Przydziały w innych miastach Polski były na ogół niższe.
Encyklopedia historii gospodarczej do 1945, red. A. Mączak, t. II, Warszawa 1981, s. 302.

1. Napisz, jaka była różnica między normą zaopatrzenia ludności polskiej i żydowskiej
w 1941 r. w stosunku do dawki przysługującej Niemcom.


2. Na podstawie analizy systemu zaopatrzenia kartkowego określ rodzaj eksterminacji prowadzony przez Niemców wobec ludności podbitej.

3. Zaznacz znakiem „x” cechy okupacji niemieckiej na terenach polskich.

	
	utworzenie rządu kolaborującego z faszystami

	
	prześladowanie Kościoła katolickiego

	
	zagrożenie karą śmierci za pomoc Żydom

	
	pozwolenie na rozwój ruchów patriotycznych

	
	przymusowe wysiedlenia i deportacje



